

17. Udpegning af Lokaludvalgsmedlemmer (2010-49141)

Kgs. Enghave Lokaludvalg skal beslutte, hvem der skal repræsentere Lokaludvalget i Havneudvalget, Københavns Projekthus, KBH's bestyrelse og de tre følgegrupper for Projekt Sydhavn. Dertil kommer at *følgegruppen Genbrugsaktiviteter for Projekt Sydhavn* og *Helhedsplanen, Sammen om Sydhavnen* skal knyttes til de rette fagudvalgs dagsordner.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Thyge Færch udpeges som repræsentant for Lokaludvalget til at deltage i Havneudvalget
2. at der udpeges en repræsentant fra Lokaludvalget til at deltage i Københavns Projekthus, KBH
3. at Annemarie Holm udpeges som repræsentant for Lokaludvalget til følgegruppen Natur for Projekt Sydhavn
4. at Ann Vikkelsø udpeges som repræsentant for Lokaludvalget til følgegruppen Trafik for Projekt Sydhavn
5. at Brian Lentz udpeges som repræsentant for Lokaludvalget til følgegruppen Genbrugsaktiviteter for Projekt Sydhavn samt at følgegruppen tilknyttes Socialudvalgets dagsorden som fast punkt
6. at Helhedsplanen, Sammen om Sydhavnen tilknyttes Forretningsudvalgets dagsorden som fast punkt og ikke Kulturudvalgets, som Lokaludvalget besluttede på sidste møde.

Problemstilling

Kgs. Enghave Lokaludvalg har i den forgangne valgperiode været repræsenteret i forskellige udvalg, bestyrelser m.v. På sidste Lokaludvalgsmøde blev der valgt medlemmer til Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavnens bestyrelse, Helhedsplanens "Sammen om Sydhavnen" styregruppe, Kontaktudvalget samt Frivilligcentret Vesterbro/Kgs. Enghaves bestyrelse. Tilbage står valg af medlem til Havnegruppen, valg af medlem til KBH's bestyrelse samt valg af medlemmer til de tre følgegrupper under Projekt Sydhavn: Natur, Trafik og Genbrugsaktiviteter. Dertil kommer at Følgegruppen "Genbrugsaktiviteter" ikke blev tilknyttet et fagudvalg og således skal tilknyttes Socialudvalget på dette møde. Forretningsudvalget indstiller også, at Helhedsplanen, Sammen om Sydhavnen tilknyttes Forretningsudvalget dagsorden og ikke Kulturudvalgets dagsorden, som Lokaludvalget ellers besluttede på sidste møde. Forretningsudvalget mener, at Helhedsplanen dækker så bredt et område, at det bør høre under dette udvalg.

I det nedenstående kan du kort læse om Havneudvalget, KBH og Projekt Sydhavn, hvortil der skal udpeges repræsentanter fra Lokaludvalget:

KBH er et uafhængigt arbejdsfællesskab og projekthus for kreative, der arbejder med kulturelle og sociale mål. KPH blev stiftet i maj 2009 af de fem organisationer: Unfair, Metapol, GAM3, Republikken og Buro Detours. KBH modtager støtte af Københavns Kommune, der gør at de kan

tilbyde gratis projektpladser, gratis projektvejledning og gratis afviklingsplads til ikke-kommerciel kultur af og for unge. KPH Projects i forhuset rummer en 800 m² etage med projektpladser og arrangementsrum for byens kreative vækstlag. Københavns nye kulturvenue KPH Volume er en 700 m² gammel remise som anvendes til udstillinger, fester, filmfremvisninger, receptioner, workshops og festivaler mm. Tidligere udpeget: Christian Roikjer, medarbejder i ungdomsklubben Rubinen. KBH har dog udtalt, at Christian aldrig deltager i møderne og derfor ønskes der en anden deltager fra Projekthusets side.

Havneudvalget er et initiativ, som Christianshavns Lokaludvalg har taget til at nedsætte på tværs af lokaludvalgene, således at lokaludvalgene samlet kan markere sig i spørgsmål vedr. havnebroer og andre spørgsmål vedr. Københavns havne. Havneudvalget mødes efter behov. Hidtil har lokaludvalgsmedlem Thyge Færch været medlem af udvalget. Thyge ønsker at genopstille til posten.

Projekt Sydhavn er et projekt under Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) vedr. etablering af en genbrugsstation, som placeres på Bådehavnsgade 50. Genbrugsstationen er på mange områder en nytænkning i forhold til Københavns øvrige genbrugsstationer. F.eks. er det planen, at pladsen udover en traditionel containerplads til bl.a. genanvendeligt affald skal indeholde en genbrugsbutik og et genbrugscenter for byggematerialer. Der er også mulighed for at etablere en bygning til info-aktiviteter, mødefaciliteter eller lignende.

Genbrugsstationen var oprindeligt tiltænkt, at skulle åbne i sommeren 2010, men de nyeste oplysninger fra TMF meddeler, at projektet først skal miljøgodkendes og herefter går der ca. et år før projektet står færdigt.

Teknik- og Miljøforvaltningen har til udvikling og sparring omkring projektet oprettet tre følgegrupper: Natur, Trafik og Genbrugsaktiviteter, hvor Lokaludvalget har haft en repræsentant i hver følgegruppe. Nuværende medlemmer er: Naturgruppen: Helle Dahn, Trafikgruppen: Ann Vikkelsø og Genbrugsaktiviteter: Brian Lentz.

Løsning

Lokaludvalget udpeger en repræsentant til at sidde i hvert af de nævnte udvalg/grupper, tilknytter følgegruppen Genbrugsaktiviteter for Projekt Sydhavn til Socialudvalgets dagsorden som fast punkt samt tilknytter Helhedsplanen, Sammen om Sydhavnen til Forretningsudvalgets dagsorden

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Lokaludvalget.

Videre proces

De valgte repræsentanter vil i den kommende tid blive informeret om mødedatoer og kontakter til brug for deltagelse i de respektive organer.

bilag

